
Open voor de beste ervaring deze PDF-portfolio in  

Acrobat X of Adobe Reader X, of hoger.
 

Installeer Adobe Reader nu! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_nl




gemeenteraad 
Haarlemmermeer 


raadsbesluit 2019.0053082 
onderwerp Vaststellen bestemmingsplan Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7 


De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 


gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 17 september 2019 
nummer 2019.0053082; 


besluit: 


1. de ingediende zienswijze ontvankelijk te verklaren; 
2. tegemoet te komen aan de ingediende zienswijze door aanpassing van paragraaf 7.2.2 van de 


toelichting behorende bij het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7'; 
3. geen exploitatieplan vast te stellen voor het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7'; 
4. het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' met planidentificatie 


NL.IMRO.0394.BPGnwvsportvwlx7-C001, bestaande uit een verbeelding en bijbehorende regels 
met bijlagen, conform de artikel 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische vorm vast te leggen en 
in die vorm ongewijzigd vast te stellen, een en ander overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde 
bescheiden en op grond van de overwegingen genoemd in dit besluit; 


5. het college van Burgemeester en Wethouders te machtigen het verder nodige te verrichten. 


Vastgesteld in de openbare vergadering van 17 oktober/i019. 


/ I De oo:tr 
{ \. .-,11·1 1 1 
i 1 ' ,vv 


/ ~ .H.F. EJ!olvmans-Wijdeven 


I 
! 
i 
i 


I 


' . . ' 


't 








gemeente
Haarlemmermeer


Onderwerp


Portefeuillehouder


Steller


Collegevergadering


Raadsvergadering


Raadsvoorstelnummer


raadsvoorstel


Vaststellen bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7'


mr. Mariëtte Sedee-Schuitemaker 
Clarissa Mornout 
17 september 2019


2019.0053082


1. Samenvatting
Wat willen we bereiken?
Het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' voorziet in een actueel juridisch en 
planologisch kader voor de realisatie van één vrijstaande woning en een woongebouw met 
achttien appartementen.


Wat gaan we daarvoor doen?
Het ontwerpbestemmingsplan heeft vanaf 7 februari 2019 gedurende een periode van zes we­
ken ter inzage gelegen. Er is alleen een zienswijze ingediend door het Hoogheemraadschap van 
Rijnland. Deze zienswijze vraagt slechts om een toevoeging aan de toelichting, maar geen aan­
passing van het juridisch bindende deel van het bestemmingsplan, te weten de verbeelding of 
de regels. Voorgesteld wordt dan ook om het bestemmingsplan ongewijzigd vast te stellen.
Door de vaststelling van dit bestemmingsplan ontstaat het juridisch en planologisch kader voor 
dit plangebied.


Wat mag het kosten?
Op grond van het onderdeel 'Grondexploitatie' van de Wet ruimtelijke ordening (Wro) dient bij 
een bestemmingsplan waarbij sprake is van een bouwplan als bedoeld in deze wet, een exploi­
tatieplan te worden vastgesteld. Het verdient echter de voorkeur voorafgaand aan de vaststel­
ling van het bestemmingsplan het kostenverhaal anderszins, via een anterieure overeenkomst, 
te verzekeren. Er is inmiddels overeenstemming over de anterieure overeenkomst. Het opstel­
len van een exploitatieplan is om die reden niet nodig.


Wie is daarvoor verantwoordelijk?
Op grond van de Wro stelt de gemeenteraad het bestemmingsplan vast. De wethouder ruimte­
lijke ordening is eerste aanspreekpunt voor het opstellen van het bestemmingsplan. Door ons te 
machtigen het verder noodzakelijke te verrichten, zijn wij bevoegd op te treden in een eventu­
ele beroepsprocedure bij de Raad van State.


Wanneer en hoe zal de raad over de voortgang worden geïnformeerd?
Met de vaststelling van het bestemmingsplan is het plan afgerond. Wel staat nog de mogelijk­
heid open van beroep bij de Raad van State. De raad zal in kennis worden gesteld van de uit­
spraak van de Raad van State in een eventuele beroepsprocedure.







Vaststellen bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' pagina 2


Gevolgen in verband met de vorming van de nieuwe gemeente Haarlemmermeer (Preventief 
toezicht)
De beslispunten van dit voorstel vallen niet onder het preventieve toezicht in het kader van de 
samenvoeging, omdat met de financiële gevolgen rekening is gehouden in de vastgestelde en 
goedgekeurde programmabegroting.


2. Voorstel
Op grond van het voorgaande besluit het college de raad voor te stellen om:
1. de ingediende zienswijze ontvankelijk te verklaren;
2. tegemoet te komen aan de ingediende zienswijze door aanpassing van paragraaf 7.2.2 van 


de toelichting behorende bij het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7';
3. geen exploitatieplan vast te stellen voor het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveld­


weg 1-7';
4. het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' met planidentificatie 


NLIMR0.0394.BPGnwvsportvwlx7-C001, bestaande uit een verbeelding en bijbehorende 
regels met bijlagen, conform de artikel 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische vorm vast 
te leggen en in die vorm ongewijzigd vast te stellen, een en ander overeenkomstig de bij dit 
besluit gevoegde bescheiden en op grond van de overwegingen genoemd in dit besluit;


5. het college van Burgemeester en Wethouders te machtigen het verder nodige te verrich­
ten.


3. Uitwerking
Wat willen we bereiken?
Het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' voorziet in een actueel juridisch en 
planologisch kader voor de realisatie van één vrijstaande woning en een woongebouw met 
achttien appartementen.


Wat gaan we daarvoor doen?
Door de vaststelling van dit bestemmingsplan ontstaat het juridisch en planologisch kader voor 
dit plangebied.


Doel en inhoud van het bestemmingsplan
Dit bestemmingsplan biedt de juridische basis voor het mogelijk maken van gewenste ontwikke­
lingen en het tegengaan van ongewenste ruimtelijke ontwikkelingen binnen het plangebied. Het 
is een ontwikkelingsgericht bestemmingsplan dat de toevoeging van een vrijstaande woning en 
een woongebouw met maximaal achttien appartementen mogelijk maakt.







Vaststellen bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' pagina 3


planlocatie
Stedenbouwkundige inrichting
Bij de gemeentelijke verkoop van het perceel Sportveldweg 1 in Nieuw-Vennep is er een steden­
bouwkundig paspoort opgesteld, met daarin de ruimtelijke context en stedenbouwkundige uit­
gangspunten voor woningbouw. Uitgangspunt is een ontwikkeling die past binnen de context 
van de rand van het oude dorp: de bebouwing langs de Sportveldweg moet zich voegen in het 
huidige lint, met aan de zijde van de Venneperweg de mogelijkheid voor een hoogteaccent.


Met het ontwerp van de woningbouw dat ten grondslag ligt aan dit bestemmingsplan, wordt 
aan de voorwaarden van het stedenbouwkundig paspoort voldaan. Aan de Sportveldweg komt 
een kleine bouwmassa passend in het straatprofiel en op aan de zijde van de Venneperweg een 
bescheiden hoogteaccent in de vorm van een appartementengebouw met een hoge kap, geori­
ënteerd op de Venneperweg.







Vaststellen bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' pagina 4


Parkeren wordt op eigen terrein geregeld. De voorkeursvariant met een half-verdiepte geïnte­
greerde parkeervoorziening heeft ruimte voor 38 parkeerplaatsen voor achttien appartemen­
ten, waarvan achttien parkeerplaatsen in het gebouw zijn opgenomen en een parkeergebied 
naast het gebouw van twintig parkeerplaatsen. Wanneer een gebouwde parkeervoorziening 
niet realiseerbaar blijkt, kan het terrein naast het gebouw worden aangevuld tot in totaal 31 
parkeerplaatsen. Voor de grondgebonden woning geldt dat op eigen erf voldoende ruimte is 
voor het realiseren van parkeerplaatsen. Er wordt dan ook ruim voldaan aan de gemeentelijke 
parkeernorm.


Duurzame verstedelijking
De landelijke en provinciale regelgeving stuurt aan op duurzame verstedelijking. Dat houdt in 
dat bij verstedelijking moet worden voorzien in een behoefte en dat bij voorkeur wordt ge­
bouwd in bestaand stedelijk gebied.


In de 'uitgangspunten binnenstedelijke nieuwbouw en transformatie', vastgesteld door het col­
lege op 11 juli 2017 (2017.0035508) is geregeld dat er alleen bij relatief kleine projecten vrijheid 
voor de ontwikkelaar bestaat om het woningbouwprogramma zelf in te vullen. Het gaat dan om 
projecten van 30 of minder woningen. Voor deze locatie is er dus sprake van programmatische 
vrijheid. Er worden hier achttien dure appartementen gerealiseerd met als doelgroep senioren 
en één vrijstaande woning in het dure segment.


De locatie Sportveldweg 1-7 valt binnen het bestaand stedelijk gebied van Nieuw-Vennep. Met 
deze woningbouw wordt aangesloten bij het streven naar stedelijke verdichting en het optimali­
seren van het gebruik van bestaand stedelijk gebied.


Geluid
Uit het akoestisch onderzoek blijkt dat ten aanzien van het wegverkeerslawaai de voorkeurs­
grenswaarde wordt overschreden op de vrijstaande woning en het woongebouw met achttien 
appartementen. De overschrijding is ten gevolge van het wegverkeerslawaai van de Venneper- 
weg (oostelijk). Hiervoor is een hogere grenswaarde nodig. Aangezien er sprake is van een ge- 
luidluwe zijde bij de woning en de appartementen, is een aanvaardbaar woon- en leefklimaat te 
waarborgen. Het besluit hogere grenswaarde, dat in mandaat genomen wordt, zal tegelijkertijd 
met het vastgestelde bestemmingsplan ter inzage worden gelegd.


Besluit milieueffectrapportage
Het bestemmingsplan maakt planologisch negentien woningen mogelijk. Deze ontwikkeling 
merken wij aan als een stedelijk ontwikkelingsproject als bedoeld in het Besluit milieueffectrap­
portage. De omvang van de ontwikkeling ligt ruim onder de drempelwaarden die in het Besluit 
milieueffectrapportage zijn benoemd, te weten 2.000 woningen. Daarom is het verplicht om 
een vormvrije m.e.r.-beoordeling uit te voeren om te kunnen bepalen of belangrijke nadelige 
gevolgen voor het milieu zijn uit te sluiten.


Er is een aanmeldingsnotitie aangeleverd door de initiatiefnemer. Die notitie gaat in op de crite­
ria die zijn opgenomen in Bijlage III bij de Europese richtlijn 'betreffende de milieubeoordeling 
van bepaalde openbare en particuliere projecten'. Op grond van het gestelde in de aanmel­
dingsnotitie concluderen zij dat belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu kunnen worden 
uitgesloten. Wij hebben dan ook op 29 januari 2019 (2019.0001225) besloten dat er geen mili- 
eueffectrapport opgesteld hoefde te worden bij de voorbereiding van het vaststellen van dit be­
stemmingsplan.







Vaststellen bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' pagina 5


Stikstofdepositie
Gezien de omvang van de ontwikkeling, de afstand tot het dichtstbijzijnde Natura 2000 gebied 
(ca 7 km) en de te verwachten verkeerseffecten zullen deze volledig opgaan in het autonome 
verkeersbeeld en is er geen tot de ontwikkeling herleidbare stikstofdepositie op de meest nabij­
gelegen Natura 2000-gebieden.


De woningen worden daarnaast gasloos uitgevoerd en zijn geen zelfstandige NOx (stikstofoxi­
den) bron.


Communicatie en procedure
Het ontwerpbesluit tot vaststelling is op 6 februari 2019 bekendgemaakt en heeft met de 
daarop betrekking hebbende stukken vanaf 7 februari 2019 gedurende een periode van zes we­
ken ter inzage gelegen. In deze periode konden zienswijzen op het ontwerpbestemmingsplan 
worden ingediend. Alleen het Hoogheemraadschap van Rijnland heeft gebruik gemaakt van 
deze mogelijkheid.


Na vaststelling van het bestemmingsplan door de raad wordt het vastgestelde plan ter inzage 
gelegd. Gedurende die periode van zes weken kan er beroep worden ingesteld bij de Raad van 
State. Als tegen het bestemmingsplan wel beroep wordt ingesteld, maar niet binnen de be­
roepstermijn een verzoek om voorlopige voorziening bij de Raad van State is gedaan, treedt het 
plan direct na de beroepstermijn in werking.


Beoordeling zienswijze
Tijdens de periode van terinzagelegging is één zienswijze ingediend door het Hoogheemraad­
schap van Rijnland. De zienswijze is binnen de ter inzagetermijn ingebracht en is daarmee ont­
vankelijk.


In de zienswijze geeft het Hoogheemraadschap aan dat het van mening is dat de reactie in het 
kader van het vooroverleg niet voldoende in de toelichting behorende bij het bestemmingsplan 
is verwerkt. Het Hoogheemraadschap heeft in het kader van het vooroverleg aangegeven geen 
bezwaar te hebben tegen het bestemmingsplan maar heeft een aantal aandachtspunten opge­
nomen voor de benodigde watervergunning. Gewenst is om deze aandachtspunten voor de wa- 
tervergunning op te nemen in de toelichting behorende bij het bestemmingsplan.


Beantwoording
Het is niet de intentie geweest om de vooroverlegreactie onvolledig over te nemen in de toe­
lichting. De aandachtspunten hebben betrekking op de watervergunning, die de ontwikkelaar 
nog moet aanvragen. Deze aandachtspunten zijn doorgegeven aan de ontwikkelaar.


Voor de volledigheid is het wenselijk om de gehele reactie van het Hoogheemraadschap op te 
nemen in paragraaf 7.2.2. van de toelichting. Het gaat dan om de volgende toevoeging:
Het Hoogheemraadschap van Rijnland heeft geen bezwaar tegen het bestemmingsplan. Wel zijn 
er nog een aantal aandachtspunten ten aanzien van de watercompensatie voor wat betreft de 
bestemming, eventueel benodigde kap van bomen en al dan niet benodigde aanleg van een dui­
ker. De locatie van de te verbreden watergang ligt in het bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep' en 
heeft daar de bestemming 'Groen' heeft waarbinnen het realiseren en verbreden van watergan­
gen is toegestaan. Bij de verbreding van de watergang zal er (zo vee! mogelijk) rekening worden 
gehouden met de bestaande bomen.
Bij de aanvraag vooreen watervergunning zal worden onderzocht of de watergang in de nieuwe 
situatie nog steeds kan functioneren als wadi of dat er een duiker aangelegd moet worden om







Vaststellen bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' pagina 6


een verbinding te maken met de Nieuwerkerkertocht. De kosten van deze duiker zijn voorde ini­
tiatiefnemer.
Mocht blijken dat het verbreden van de watergang te veel probleem oplevert, dan zal er, in over­
leg met het Hoogheemraadschap elders in het peilgebied voor compensatie worden gezorgd.


Conclusie
Voorgesteld wordt om de toelichting naar aanleiding van deze zienswijze aan te vullen met bo­
vengenoemde cursieve tekst.


Aangezien het hier gaat om een kleine toevoeging aan de toelichting en de zienswijze geen aan­
passing vraagt van het juridisch bindende deel van het bestemmingsplan, te weten de verbeel­
ding of de regels, kan het bestemmingsplan ongewijzigd worden vastgesteld.


Wat mag het kosten?
Artikel 6.12 lid 1 Wro bepaalt dat de gemeenteraad een exploitatieplan vaststelt voor gronden 
waarop een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen bouwplan is voorgenomen. In 
vervolg op artikel 6.12 lid 1 wordt in artikel 6.12 lid 2 Wro bepaald dat de gemeenteraad geen 
exploitatieplan vaststelt als het verhaal van kosten anderszins is verzekerd. Het verdient de 
voorkeur voorafgaand aan de vaststelling van het bestemmingsplan tot overeenstemming te ko­
men over het kostenverhaal. Voor dit bestemmingsplan geldt dat het kostenverhaal anderszins 
is verzekerd middels een anterieure overeenkomst. Het opstellen van een exploitatieplan is om 
die reden niet nodig.


Wie is daarvoor verantwoordelijk?
Op grond van de Wro stelt de gemeenteraad het bestemmingsplan vast. De wethouder Ruimte­
lijke Ordening is eerste aanspreekpunt voor het opstellen van het bestemmingsplan. Door ons 
college te machtigen het verder noodzakelijke te verrichten, zijn wij bevoegd op te treden in 
een eventuele beroepsprocedure bij de Raad van State.


Wanneer en hoe zal de raad over de voortgang worden geïnformeerd?
Met de vaststelling van het bestemmingsplan is het plan afgerond. Wel staat nog de mogelijk­
heid open van beroep bij de Raad van State. De raad zal in kennis worden gesteld van de uit­
spraak van de Raad van State in een eventuele beroepsprocedure.


4. Ondertekening


ftHlage(n):—l
Bestemmingsplan 'Nieuw-Vennep Sportveldweg 1-7' (ve beelding, regels, toelichting)





